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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  
Rady Powiatu Zgierskiego 
w kadencji 2006 - 2010 
 
 

PROTOKÓŁ NR 34/10 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 stycznia2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 
 
 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza składu Komisji. 
Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie Powiatu 

Zgierskiego. 
4. Przyjęcie sprawozdania Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                          

i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2009. 
5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 
6. Sprawy róŜne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Bogusław Czekała otworzył 34 posiedzenie Komisji.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad. 2 
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 33 posiedzenia. 
 
Ad. 3  
Informacja o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 
załącznik nr 3  do protokołu.  
 
Przedstawiciel  Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Zgierzu Julia Grenda przedstawiła 
informację.  
 
Radny Wiesław Gajos zapytał, jak Pani ocenia stan bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie 
Powiatu Zgierskiego. 
 
Julia Grenda poinformowała, iŜ Inspektorat prowadzi dwukierunkowe działania tj. zwalczanie 
chorób zakaźnych (nadzorują i prowadzą monitoring 14 chorób zwierzęcych) oraz nadzór nad 
zakładami środków spoŜywczych.  Na razie nie występują Ŝadne problemy w tych zakresach.  
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Radny Wiesław Gajos był zainteresowany czy wystarcza Inspekcji sił i środków na realizację 
wszystkich zadań.  
 
Julia Grenda oznajmiła, Ŝe większość programów zwalczania chorób zakaźnych jest finansowana 
przez Unię Europejską, więc tu nie ma problemów. Korzystają z usług lekarzy pracujących                   
w lecznicach. Radzą sobie, na razie nie ma podstaw do narzekań.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, na czyj koszt są odbierane zwierzęta zaniedbane przez właściciela.  
 
Julia Grenda odpowiedziała, Ŝe te sprawy naleŜą do kompetencji wójta z danego terenu.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedmiotową informację.  
 
Ad. 4 
Sprawozdanie  Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Zgierskiego za rok 2009 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Starosta Zgierski Jacek Socha przedstawił sprawozdanie. ZłoŜył podziękowania 
przedstawicielom podmiotów uczestniczących w posiedzeniach za zaangaŜowanie                                   
i merytoryczny udział w pracach tej Komisji. Ponadto przekazał, Ŝe planowane na ten rok 
ćwiczenia na terenie Zgierza, ujmujące miasto Zgierz i gminę Zgierz, nie spotkały się                             
z przychylnym przyjęciem ze strony władz tychŜe jednostek  samorządu. Budzi to ogromne  
zdziwienie Starosty.  
 
Przewodniczący Komisji  nawiązał do odpowiedzi (załącznik nr 5 do protokołu) udzielonej przez 
Wojewodę Łódzkiego w związku z wnioskiem Komisji dotyczącym m.in. brania udziału 
zespołów ratownictwa medycznego w ćwiczeniach organizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego z udziałem słuŜb. W piśmie tym jest zapis, Ŝe „…Zatem wyjazd zespołów 
ratownictwa medycznego na egzamin lub ćwiczenia, poza miejsce wyczekiwania i poza rejon 
operacyjny, nie znajduje uzasadnienia prawnego….” Przewodniczący wie, Ŝe dla karetki 
stacjonującej  w Ozorkowie rejonem operacyjnym jest miasto Ozorków i gmina Ozorków,             
więc uwaŜa, Ŝe jak najbardziej karetka ta mogłaby brać udział w ćwiczeniach organizowanych 
np. w Leśmierzu, gm. Ozorków. Sądzi, Ŝe Zarząd, w ślad za tym pismem, powinien wystąpić do 
Wojewody z zapytaniem, czy jest moŜliwy udział zespołu ratownictwa medycznego                             
w ćwiczeniach organizowanych w ramach rejonu operacyjnego. 
 
W wyniku dyskusji Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, aby Zarząd Powiatu Zgierskiego                 
w ślad za ww. pismem wystąpił do Wojewody Łódzkiego z zapytaniem, czy: 
• czy jest moŜliwy udział zespołu ratownictwa medycznego w ćwiczeniach organizowanych            

w ramach rejonu operacyjnego,  
• czy są w zasobie Państwowego Ratownictwa Medycznego (Wojewódzkiej Stacji 

Ratownictwa Medycznego w Łodzi) zespoły niezakontraktowane przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia, które mogłyby brać udział w ćwiczeniach. 
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Przewodniczący Komisji przypomniał, Ŝe w maju Komisja wnioskowała, aby Starosta Zgierski 
zaprosił na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego przedstawicieli 
spółdzielni mieszkaniowych, przedsiębiorstw komunalnych oraz innych podmiotów 
nadzorujących zasoby mieszkaniowe na terenie Powiatu Zgierskiego celem omówienia zagadnień 
związanych z dojazdem do budynków oraz przeciwpoŜarowym zaopatrzeniem w wodę do 
zewnętrznego gaszenia. Takie posiedzenie odbyło się w czerwcu. Wówczas padły propozycje 
zorganizowania w miejscach zbiorowego zamieszkania akcji informacyjnych połączonych                    
z egzekwowaniem właściwego parkowania z czynnym udziałem straŜy poŜarnej i policji. Akcja 
nie została przeprowadzona. Sądzi, Ŝe do tematu naleŜałoby powrócić.  
            
Komisja jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie. 
               
Ad. 5 
Sprawozdanie Starosty Zgierskiego za rok 2009 z realizacji uchwały Nr XX/156/04 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 30 stycznia 2004r. w sprawie uchwalenia powiatowego 
programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego na lata 2004-2009 
 
Starosta  przedstawił sprawozdanie. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, Ŝe wpłynęło pismo Starosty Zgierskiego z prośbą                        
o akceptację wzoru odznaczenia, regulaminu i wniosku o nadawanie odznaki honorowej 
„ZasłuŜony dla Powiatu Zgierskiego”. 
 
Radny Tomasz Tołłoczko zgłosił wniosek, aby:  
• było ograniczenie do 5 wyróŜnionych w danym roku, 

• została powołała Kapituła w skład, której wchodzili by: Starosta, Przewodniczący Rady                 
oraz  po jednym przedstawicielu Klubów Radnych.  

Przewodniczący Komisji wnioskował o rozszerzenie składu Kapituły o osobę Starosty 
poprzedniej kadencji. 
 
W wyniku głosowania przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym Komisja przyjęła wniosek radnego 
Tomasza Tołłoczko. 
 
W wyniku głosowania przy 1 głosie za, 2 przeciw i 2 wstrzymujących Komisja nie przyjęła 
wniosku Przewodniczącego Komisji.  
 
Komisja zaakceptowała wzór odznaczenia, regulaminu i wniosku o nadawanie odznaki 
honorowej „ZasłuŜony dla Powiatu Zgierskiego”. 
Jednocześnie Komisja wnioskuje, aby: 
• było ograniczenie do 5 wyróŜnionych w danym roku, 

• została powołała Kapituła w skład, której wchodzili by: Starosta, Przewodniczący Rady                 
oraz  po jednym przedstawicielu Klubów Radnych.  
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Ad. 6 
Spraw róŜnych nie podnoszono. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 34 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                                
i Porządku Publicznego. 
 
Na tym protokół zakończono.    

Protokołowała   

  
 
 
 
 
 
 
 


